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補正前の額 補正額 補正後の額
28,176 10,437 38,613

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

個人情報保護法、地方税法

補 正 予 算 の
事 業 概 要

【個人情報安全管理措置対応支援業務】
個人情報保護法が改正され、保有個人情報の漏えい、滅失又は毀損の防止その他の保有個
人情報の安全管理が求められていることから、庁内の保有個人情報の管理体制の確立、マ
ニュアル作成、職員への教育研修を実施する経費を計上するものです。
【ふるさと納税業務】
安定的な町政運営が行えるよう、財源の確保の手段として、ふるさと納税業務を全庁的に
取り組む経費を計上するものです。町の特産品、町内で生産された物品等を返礼品とし、
町内の中小企業等の販売促進につなげます。また、ヴィアティン三重の協力のもと体験型
のイベントを返礼品とすることで、町の魅力を発信していきます。

事 業 費

主な経費内容

個人情報安全管理措置対応支援業務　　　              3,630,000円
　・個人情報安全管理措置の現状確認及び庁内管理体制の確立支援
　・個人情報安全管理措置要綱の策定支援・マニュアル策定支援
　・職員への教育研修に関する支援
ふるさと納税業務委託　　　　　　　　　              6,806,800円
　（想定　年間寄附額10,000,000円　寄附単価10,000円/寄附件数1,000件）
　・運営代行手数料　　　　　　10,000,000円× 8.8％＝  880,000円
　・ポータルサイト手数料　　　10,000,000円×11.0％＝1,100,000円
　・返礼品代金（寄附額の３割）　　 3,000円×1,000件×1.1％＝3,300,000円
　・返礼品送料　　　　　　　　　 　1,100円×1,000件×1.1％＝1,210,000円
　・各種申請業務(受領証明書等1,000件、申請受付業務400件) 　   316,800円

1 一般管理費

10,437

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4 持続可能な町の運営ができるために

行政機能の確保・管理

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(6-1) 一般管理経費

1 総務管理費

5 災害補償費 50 50 0
7 報償費 940 940 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額
1 報酬 421 421 0

11 役務費 5,615 5,615 0
12 委託料 5,863 16,300 10,437

8 旅費 417 417 0
10 需用費 7,153 7,153 0

18 負担金補助及び交付金 598 598 0

13 使用料及び賃借料 6,819 6,819 0
17 備品購入費 300 300 0

充当額
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 10,437
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補正前の額 補正額 補正後の額
66,553 3,905 70,458

0 0 0 3,905
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 532 532 0

10 需用費 14,136 14,136 0
11 役務費 1,900 1,900 0
12 委託料 30,173 34,078 3,905
13 使用料及び賃借料 19,812 19,812 0

事業名 (1-1) 庁舎等施設維持管理経費 事業費 3,905

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-2　行政機能の確保・管理

根 拠 法 令
条 例 等

公共施設等総合管理計画の策定等に関する指針、ユニバーサル社会の実現に向けた諸施策
の総合的かつ一体的な推進に関する法律、東員町ゼロカーボンシティ宣言

総務省の「公共施設等総合管理計画の策定等に関する指針」が改定され、公共施設等総合
管理計画に記載すべき事項（施設のユニバーサルデザイン化、脱炭素化等）が追加された
ことに伴う、町公共施設等総合管理計画の改定の業務委託に係る経費を計上するもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

公共施設等総合管理計画改定業務　　　　　　　　3,905,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 5 財産管理費
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補正前の額 補正額 補正後の額
20,460 2,200 22,660

0 0 0 2,200
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 935 935 0

10 需用費 2,921 2,921 0
12 委託料 16,552 16,552 0
13 使用料及び賃借料 52 52 0
14 工事請負費 0 2,200 2,200

事業名 (1-1) 消防施設経費 事業費 2,200

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 8　安全と安心を守るために

施　　策 8-1　消防・防災対策の充実

根 拠 法 令
条 例 等

消防力の整備指針

地元自治会からの要望により、防火水槽の撤去に係る経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

撤去工事費　　　　2,200,000円

東員町大字鳥取地内防火水槽撤去
　構　　造　　　鉄筋コンクリート造
　設置方式　　　地下式
　容　　量　　　50ｔ
  面　　積　　　25平方メートル

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 3 消防施設費
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（ 1 － 1 ）

鳥取地内防火水槽撤去工事施工箇所

消防施設費

消防施設経費

総務課所　属会　計

事業名

3

予 算 事 業 概 要 書 資 料

1　一般会計

款 9 消防費 項 1 消防費 目

50㎥地下式防火水槽
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補正前の額 補正額 補正後の額
41,451 36,000 77,451

19,500 0 0 16,500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 25 デジタル田園都市国家構想交付金 19,500

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 30,674 66,674 36,000
13 使用料及び賃借料 2,700 2,700 0
17 備品購入費 107 107 0
18 負担金補助及び交付金 79 79 0

7 報償費 25 25 0
8 旅費 86 86 0
10 需用費 7,087 7,087 0
11 役務費 693 693 0

事業名 (1-1) 広報広聴経費 事業費 36,000

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-1　主体的で特色のある地域づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

まち・ひと・しごと創生法
東員町広報事務取扱規程

デジタル田園都市国家構想交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画の
うち、ホームページのリニューアル等魅力的な情報発信を行う経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

ホームページリニューアル委託【デジ田交1/2】　　　　10,000,000円
情報紙発行委託【デジ田交1/2】　　　　　　　　　　　 9,000,000円
公共交通広告委託【デジ田交1/2】　　　　　　　　　　 4,000,000円
広報紙等更新委託【デジ田交1/2】　　　　　　　　　　 3,000,000円
デジタル広報推進委託【デジ田交1/2】　　　　　　　　 5,000,000円
ＰＲ動画作成委託【デジ田交1/2】　　　　　　　　　　 5,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 政策課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 2 文書広報費
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補正前の額

9,000 0 0 9,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 25 デジタル田園都市国家構想交付金 9,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

7 報償費 417 417 0
8 旅費 40 40 0
12 委託料 11 18,011 18,000
18 負担金補助及び交付金 7,042 7,042 0

事業名 (1-1) 企画経費 事業費 18,000

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-7　観光の振興

根 拠 法 令
条 例 等

まち・ひと・しごと創生法

デジタル田園都市国家構想交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画の
うち、本町の観光地域づくりを進めるための計画策定等の経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

観光地域づくり計画策定等支援業務委託【デジ田交1/2】　　　　 8,000,000円
観光地域づくりホームページ作成業務委託【デジ田交1/2】　　　10,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
7,510 18,000 25,510

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 政策課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 6 企画費
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0 0 0 1,284
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 429 429 0
18 負担金補助及び交付金 69,165 70,449 1,284

事業名 (1-1) 鉄道事業費 事業費 1,284

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-3　公共交通網の維持・確保

根 拠 法 令
条 例 等

東員町三岐鉄道北勢線事業運営維持費補助金交付要綱
東員町三岐鉄道三岐線地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱

北勢線事業運営協議会で決定した北勢線の今後のあり方を調査するための経費を補正する
ものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

北勢線事業運営協議会負担金（基礎調査業務委託　東員町分）
（当初予算額）　（今回補正額）　　　（合計）
　585,000円　＋　1,284,000円　＝　1,869,000円

北勢線事業運営協議会総額補正額　6,500千円
　桑名市　　3,074千円（47.29%）
　いなべ市　2,142千円（32.96%）
　東員町　　1,284千円（19.75%）
※調査は令和５～６年度で行い、令和５年度は基礎調査業務として
　北勢線の現状分析を行います。
　調査業務予算9,000千円（内訳　補正6,500千円＋流用2,500千円）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
69,594 1,284 70,878

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 政策課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 11 公共交通対策費
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2,000 0 0 800
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 2,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 230 230 0
18 負担金補助及び交付金 1,481 4,281 2,800

7 報償費 275 275 0
10 需用費 433 433 0
11 役務費 27 27 0
12 委託料 84,049 84,049 0

事業名 (2-1) コミュニティバス事業費 事業費 2,800

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-3　公共交通網の維持・確保

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症の拡大等を背景に、公共交通利用者の減少に伴う運賃収入の落
ち込みが深刻化している中、燃料価格高騰で更なる負担が強いられている路線バス、タク
シー事業者へ昨年度に引き続き燃料価格高騰分を支援し、町民等の移動手段の維持確保を
図るための経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

東員町公共交通事業者燃料価格高騰対策支援金　2,800,000円

　内訳
　　バス事業者　　　３社　2,500,000円
　　タクシー事業者　１社　  300,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
86,495 2,800 89,295

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 政策課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 11 公共交通対策費
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36,306 0 0 72,805
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 25 デジタル田園都市国家構想交付金 36,306

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 131,621 143,122 11,501
17 備品購入費 0 8,457 8,457
18 負担金補助及び交付金 4,116 57,760 53,644

8 旅費 33 33 0
10 需用費 3,338 3,338 0
11 役務費 1,393 1,393 0
12 委託料 13,472 48,981 35,509

事業名 (1-1) 電算経費 事業費 109,111

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-2　行政機能の確保・管理

根 拠 法 令
条 例 等

東員町が取り扱う個人情報、個人番号及び特定個人情報の管理に関する規程、
東員町情報セキュリティポリシー、東員町情報化推進体制に関する規程

デジタル田園都市国家構想交付金に採択されたクラウド型被災者支援システムを活用した
地域の安全性向上事業、デジタルを活用した新窓口サービス導入事業、デジタルサイネー
ジ等を活用した地域の魅力向上事業に係る経費、地元ケーブルテレビ事業者が地域デジタ
ル基盤活用推進事業として実施する地域BWA・遠隔監視カメラ事業に対する補助に係る経
費、制度改正等に対応するためのシステム改修に係る経費等を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

住民情報系システム委託料　　   　　　 3,003,000円
内部情報系システム委託料　 　  　　　 3,916,000円
庁内共通基盤システム委託料　　 　　　28,590,000円
内部情報系システム使用料　　　　　　    509,000円
庁内共通基盤システム使用料　　　　　 10,992,000円
備品購入費　　　　　　　　　　　　　  8,457,000円
電算関係補助金　　　　　　　　　　　 53,644,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
153,973 109,111 263,084

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 財政課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 7 電子計算費

11



0 0 0 495
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 163 163 0
11 役務費 88 88 0
12 委託料 249 744 495
13 使用料及び賃借料 166 166 0

事業名 (1-1) 連絡所経費 事業費 495

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-2　行政機能の確保・管理

根 拠 法 令
条 例 等

東員町笹尾連絡所設置条例
東員町笹尾連絡所設置条例施行規則

笹尾連絡所の施設の長寿命化を図るため、屋上防水等工事の設計業務委託に係る経費を計
上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

笹尾連絡所防水等工事設計業務委託　　　　　　　　　495,000円
（工事内容：屋上防水、外壁塗装、シーリング改修）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
666 495 1,161

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 町民課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 8 連絡所費
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6,200 0 0 2,280
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 6,200

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 0 7,500 7,500

8 旅費 109 109 0
10 需用費 0 39 39
11 役務費 0 94 94
12 委託料 2,365 3,212 847

事業名 (3-1) 低炭素・循環型社会形成事業 事業費 8,480

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形を作るために

施　　策 9-4　低炭素・循環型社会の形成

根 拠 法 令
条 例 等

地球温暖化対策の推進に関する法律　循環型社会形成推進基本法　新型コロナウイルス感
染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

エネルギーなどの価格高騰により、家庭におけるエネルギー費用負担が増大していること
から、エネルギー消費性能の優れた家電製品の購入を促進する補助金を交付し、脱炭素社
会の実現を併せて図る経費を計上するものです。

・補助額　　１品 5万円以上10万円未満の購入（税抜）　　10,000円
    　  　　１品10万円以上15万円未満の購入（税抜）　　20,000円
      　　　１品15万円以上の購入（税抜）　　　　　　  30,000円
・対象家電　下記の品目のうち、指定する省エネ性能以上の製品が対象
　エアコン、冷蔵庫(冷凍庫)、ＬＥＤ照明器具、電気温水機器

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般消耗品　　                    11,000円
諸用紙印刷代                    　28,000円
郵送料                          　94,000円
申請受付・支払事務等委託料     　847,000円
脱炭素化促進事業補助金       　7,500,000円
（補助金積算内訳）
　　・10,000円　100件
　　・20,000円　100件
　　・30,000円　100件
　　・ 5,000円　300件（電子申請によるインセンティブ）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
2,474 8,480 10,954

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 みらい環境課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 4 環境衛生費
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0 2,000 0 1,649
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
23 1 2 2 1 公共施設等適正管理推進事業 2,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 220 220 0

10 需用費 6,862 8,237 1,375
11 役務費 155 155 0
12 委託料 12,851 15,125 2,274
13 使用料及び賃借料 80 80 0

事業名 (1-1) 斎苑管理運営経費 事業費 3,649

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-5　環境衛生対策の推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町斎苑の設置及び管理に関する条例　東員町斎苑の設置及び管理に関する条例施行規
則

斎苑のトイレ壁について、内装タイルの広範囲に渡る剥離が発覚しました。このまま放置
すると危険であるため、修繕に係る経費を計上するものです。
また、斎苑の空調設備について、個別施設計画に基づき令和６年度に全面更新を計画して
おり、その事業に先立ち、令和５年度に実施する設計業務委託に係る経費を計上するもの
です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

施設修繕料　　　　　　　1,375,000円
設計委託料　　　　　　　2,274,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
20,168 3,649 23,817

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 みらい環境課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 6 斎苑管理費
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0 0 245 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 3 1 1 墓地公園管理基金繰入金 245

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

22 償還金利子及び割引料 2,425 2,425 0
24 積立金 212 212 0

10 需用費 123 123 0
11 役務費 5 5 0
12 委託料 2,588 2,588 0
14 工事請負費 0 245 245

事業名 (1-1) 墓地公園管理運営経費 事業費 245

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-5　環境衛生対策の推進

根 拠 法 令
条 例 等

墓地、埋葬等に関する法律　東員町墓地公園の設置及び管理に関する条例　東員町墓地公
園の設置及び管理に関する条例施行規則

墓地公園の利用者が安全に移動できるように、駐車場前にある階段の手すり設置に係る経
費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

工事請負費　　　　　　245,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,353 245 5,598

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 みらい環境課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 7 墓地公園管理費
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0 0 0 2,632
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 40,993 40,993 0
19 扶助費 200 200 0

1 報酬 28 28 0
8 旅費 3 25 22
10 需用費 0 10 10
12 委託料 0 2,600 2,600

事業名 (7-1) 社会福祉事業 事業費 2,632

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-2　地域福祉の増進

根 拠 法 令
条 例 等

社会福祉法

誰もが安心して暮らせるまちづくりを目指し、地域の福祉活動、保健、医療、福祉などの
関係機関、行政、地域づくりにかかわる様々な団体などが協働した取組を進めるための計
画の策定に係る経費を計上するものです。
令和５年度は準備期間とし、町民へのアンケート調査や関係団体ヒアリング等を行い、現
状の把握と課題抽出を行います。また、職員で構成する庁内計画策定委員で先進地への視
察を行い、意識の醸成を行います。令和６年度は、一般公募等で外部の計画策定委員を選
定し、アンケート・ヒアリング結果等をもとに会議を重ね、計画案を検討し、パブリック
コメントを反映したのち、計画を策定する予定です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

地域福祉計画策定委員旅費（視察研修　１０名分）　　　22,000円
地域福祉計画策定委員視察時食糧費（手土産）　　　　　10,000円
地域福祉計画策定業務委託料（令和５年度分）　　　 2,600,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
41,224 2,632 43,856

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費
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0 0 50,000 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 2 1 1 まちづくり基金繰入金 50,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 役務費 70 70 0
12 委託料 3,063 3,063 0
18 負担金補助及び交付金 5 50,005 50,000

事業名 (8-1) 障害福祉事業 事業費 50,000

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-4　障がい者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

障害者基本法
障害児の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律
東員町障害者施設等整備事業補助金交付要綱
障害のある方が、住み慣れた地域で自立した日常生活及び社会生活を営むことができるよ
う、共同生活を営む住居であるグループホーム建設にあたり、社会福祉法人に対する補助
に係る予算を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

共同生活援助サービス（グループホーム）建設補助金　　　　50,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
3,138 50,000 53,138

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費
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34,034 0 0 27,077
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 34,034

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 0 105 105
18 負担金補助及び交付金 0 54,000 54,000

3 職員手当等 0 654 654
10 需用費 0 48 48
11 役務費 0 794 794
12 委託料 0 5,510 5,510

事業名 (17-1) 臨時特別給付金事業 事業費 61,111

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-2　地域福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

電力・ガス・食料品等の価格高騰による負担増を踏まえ、家計への影響が大きい低所得世
帯（住民税非課税世帯）に対して給付金を支給する事業に係る経費を計上するものです。
対象は、世帯全員の令和5年度の住民税（均等割）が非課税である世帯です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

時間外勤務手当（給付事務に係る正職員時間外手当）　　　　654,000円
電算事務委託料（給付システム対応業務）　　　　　　　  3,850,000円
派遣業務委託料（専用窓口対応業務）　　　　　　　　　　1,660,000円
物価高騰生活支援給付金（30,000円×1,800世帯） 　　　 54,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 61,111 61,111

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費
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16 2 2 2 18 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 313
17 2 2 4 19 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 17

10,330 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 17 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金 10,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 職員手当等 0 282 282
11 役務費 0 48 48
18 負担金補助及び交付金 0 10,000 10,000

事業名 (10-1) 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金事業 事業費 10,330

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 2　次世代を育むために

施　　策 2-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

令和５年度新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金交付要綱

食費等の物価高騰に直面し、影響を特に受ける低所得の子育て世帯を支援するため、児童
扶養手当を受給している世帯等（ひとり親世帯）やその他住民税非課税の子育て世帯（ひ
とり親世帯以外）に給付金を支給する事業です。
給付額は対象児童（18歳までの子（障害児については20歳未満））１人につき５万円を支
給します。
なお、ひとり親世帯への給付金の支給は三重県が行いますが、申請受付事務等は町が実施
し、ひとり親世帯以外への給付金の支給及び申請受付事務等は町が実施します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

時間外勤務手当（給付事務に係る正職員時間外手当）　　　　　　 282,000円
諸通知郵送代（制度案内通知、支給額通知郵送）                  34,000円
手数料（給付金口座振込手数料）　　　　　　　　　　　　　　 　 14,000円
低所得の子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯以外対象児童見込200人）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  10,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 10,330 10,330

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費
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0 0 689 1,524
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 3 1 1 24 共同福祉施設管理負担金 689

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 150 150 0
11 役務費 31 31 0
12 委託料 3,104 5,317 2,213

事業名 (1-1) 労働諸費 事業費 2,213

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-2　商工業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

東員共同福祉施設の設置及び管理に関する条例

東員共同福祉施設の老朽化に伴い、計画的に改修工事等を行い長寿命化を図るための経費
を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

東員共同福祉施設給排水及び放送設備等改修工事設計業務委託　　　　2,213,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
3,285 2,213 5,498

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 5 労働費 項 1 労働諸費 目 1 労働諸費
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4,400 0 0 5,212
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 4,400

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 270 270 0
18 負担金補助及び交付金 90,446 96,446 6,000

7 報償費 60 60 0
10 需用費 60 60 0
11 役務費 121 121 0
12 委託料 2,003 5,615 3,612

事業名 (1-1) 農業振興対策事業 事業費 9,612

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-1　農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

農業振興地域の整備に関する法律
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱
東員町産業課に関わる補助金交付要綱
東員町農業振興地域整備計画における農業の情勢変化及び各種計画等との整合性を図るた
め、計画の見直しに係る経費を計上するものです。
また、肥料価格の高騰により経営が圧迫されている農家に対して、国、県が行う支援措置
に合わせて、価格高騰分の一部を支援するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

農業振興地域整備計画基礎調査業務（令和5年度分）　　　　　　　　3,612,000円
〈 業務内容 〉
　・現況の農用地区域データ及び区域図作成業務
　・農業生産や農業生産基盤等の現況及び見通しの基礎調査資料作成支援業務

認定農業者等生産資材高騰対策支援給付金　　　　　　　　　　　　 6,000,000円
 認定農業者等による肥料購入費のうち、価格高騰分の一部を支援する国と県の補助事
 業に合わせて、町もその一部を上乗せ支援します。

　

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
92,960 9,612 102,572

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 3 農業振興費
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3,700 0 0 1,300
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 3,700

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 2,061 2,061 0
15 原材料費 46 46 0
18 負担金補助及び交付金 11,382 16,382 5,000

事業名 (1-1) 土地改良事業 事業費 5,000

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-1　農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱
東員町土地改良区等燃料価格高騰対策支援事業給付金交付要綱

原油価格高騰の影響を受けている農業者の負担軽減を図るため、農業水利施設を管理する
町内の土地改良区等に対して、国、県が行う支援措置に合わせて、電気料金高騰分の一部
を支援するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

土地改良区等燃料価格高騰対策支援給付金　　　　　5,000,000円
　農業水利施設の電気代高騰分の一部を支援する国と県の補助事業に合わせて、
　町もその一部を上乗せ支援します。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
13,489 5,000 18,489

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 4 農地費
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0 0 57,000 845
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 2 1 1 まちづくり基金繰入金 57,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

21 補償補填及び賠償金 0 807 807

12 委託料 2,100 6,900 4,800
14 工事請負費 0 45,000 45,000
16 公有財産購入費 600 7,812 7,212
18 負担金補助及び交付金 0 26 26

事業名 (7-1) 町単独道路整備事業 事業費 57,845

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-2　道路の整備・管理

根 拠 法 令
条 例 等

道路法
東員町町道の構造の技術的基準を定める条例
東員町町道に設ける道路標識の寸法を定める条例
利用者が安全に通行できる道路環境の整備を目的に、国の交付金の対象とならない事業を
町単独事業として道路改良工事を行っています。令和4年度からの継続事業である町道穴
太弁天山2号線と新規の事業として町道鳥取414号線の道路整備事業費等について増額補正
するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

測量設計委託料　　　　 4,800,000円
道路改良工事費　　　　45,000,000円
用地買収費　　　　　　 7,212,000円
地区除外負担金　　　　　　26,000円
移転補償費　　　　　　　 807,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
2,700 57,845 60,545

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費
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（ 7 － 1 ）

町道穴太弁天山2号線歩道整備工事（その２）

町道鳥取414号線道路改良工事

道路新設改良費

町単独道路整備事業

建設課所　属会　計

事業名

3

予 算 事 業 概 要 書 資 料

1　一般会計

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目

Ｌ＝40ｍ

L=243ｍ

城山小学校

東員病院

厳嶋神社

東員交番
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0 0 0 500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 0 500 500
15 原材料費 30 30 0
18 負担金補助及び交付金 22 22 0

事業名 (1-1) 河川維持管理経費 事業費 500

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-1　良好な居住環境の形成

根 拠 法 令
条 例 等

河川法
東員町準用河川に係る河川管理施設等の構造の技術的基準を定める条例

町管理河川である勢至川（長深地内）の護岸（左岸）の一部が水流の影響で浸食が進んで
いることから、復旧工事の検討を行うための調査費用を増額補正するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

河川調査委託料　　　　500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
52 500 552

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 3 河川費 目 1 河川改良費
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（ 1 － 1 ）

勢至川調査委託

河川改良費

河川維持管理経費

建設課所　属会　計

事業名

1

予 算 事 業 概 要 書 資 料

1　一般会計

款 8 土木費 項 3 河川費 目

調査箇所
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0 0 0 15,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14 工事請負費 0 10,000 10,000
15 原材料費 20 20 0
18 負担金補助及び交付金 13 13 0

10 需用費 6,859 11,859 5,000
11 役務費 372 372 0
12 委託料 61,949 61,949 0
13 使用料及び賃借料 103 103 0

事業名 (1-1) 公園維持管理経費 事業費 15,000

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-1　良好な居住環境の形成

根 拠 法 令
条 例 等

都市公園法
東員町都市公園の配置及び規模に関する技術的基準等を定める条例

中部公園の利用者の安全及び利便性の向上を図るため、利用頻度の多さから損傷の著しい
大型遊具の修繕及び経年劣化により老朽化した健康遊具の取替工事費について増額補正す
るものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

公園施設修繕料　　　　5,000,000円
施設改修工事費　　　 10,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
69,316 15,000 84,316

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 2 公園費
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0 0 600 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 1 1 1 公共施設整備基金繰入金 600

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 500 1,100 600
16 公有財産購入費 12,000 12,000 0
18 負担金補助及び交付金 21 21 0

事業名 (2-1) 施設整備費 事業費 600

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

児童福祉法
東員町立保育所設置条例
東員町立保育所設置条例施行規則
施設の老朽化に伴い長寿命化を図るため、笹尾第一保育園外壁等改修工事に係る設計業務
を行います。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

笹尾第一保育園外壁等改修工事設計業務　　　　　　　　　　　　600,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
12,521 600 13,121

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 4 保育園管理費
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20 2 1 1 1 公共施設整備基金繰入金 19,300
23 1 6 1 1 学校教育施設等整備事業債 30,400

4,300 30,400 19,300 148,334
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 5 3 3 学校施設環境改善交付金 4,300

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 0 31 31

12 委託料 3,700 8,803 5,103
13 使用料及び賃借料 2,420 130,020 127,600
14 工事請負費 0 52,100 52,100
16 公有財産購入費 0 17,500 17,500

事業名 (4-1) 施設整備費 事業費 202,334

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法
東員町立学校設置条例
東員町学校の管理に関する規則
施設の老朽化に伴い長寿命化を図るため、稲部小学校体育館屋根塗装工事を行うほか、ト
イレの洋式化を目的とした城山小学校トイレ改修工事を行います。
また、神田小学校の教室不足に対応するため、仮設校舎の増設に係るリース料及びネット
ワーク増設経費を計上し、さらには、駐車場不足を解消するため、駐車場の整備に係る設
計業務及び用地買収費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

体育館屋根塗装工事監理委託料（稲部小学校）　　　　　　　　　500,000円
トイレ改修工事監理委託料（城山小学校）　　　　　　　　　　1,430,000円
駐車場整備工事設計業務委託料（神田小学校）　　　　　　　　　500,000円
仮設校舎ネットワーク増設業務委託（神田小学校）　　　　　　2,673,000円
仮設校舎（増設分）リース料（神田小学校）　　　　　　　　127,600,000円
体育館屋根塗装工事費（稲部小学校）　　　　　　　　　　　 31,100,000円
トイレ改修工事費（城山小学校）　　　　　　　　　　　　　 21,000,000円
駐車場用地買収費（神田小学校）　　　　　　　　　　　　　 17,500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
6,120 202,334 208,454

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 1 学校管理費
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23 1 6 1 1 学校教育施設等整備事業債 9,000

0 9,000 3,100 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 1 1 1 公共施設整備基金繰入金 3,100

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 500 1,600 1,100
14 工事請負費 0 11,000 11,000

事業名 (2-1) 施設整備費 事業費 12,100

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法
東員町立学校設置条例
東員町幼稚園の管理に関する規則
施設の老朽化に伴い長寿命化を図るため、笹尾西幼稚園外壁等改修工事に係る設計業務を
行います。
また、三和幼稚園空調設備改修工事を行い、設備の更新を図ります。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

外壁等改修工事設計委託料（笹尾西幼稚園）　　　　　　　　600,000円
空調設備改修工事監理委託料（三和幼稚園）　　　　　　　　500,000円
空調設備改修工事費（三和幼稚園）　　　　　　　　　　 11,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
500 12,100 12,600

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 4 幼稚園費 目 2 幼稚園管理費
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22 3 1 1 125 学校給食代 △57,327
22 3 1 1 131 保育園・幼稚園給食代 △18,520

55,490 0 △75,847 20,357
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 55,490

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 役務費 1,076 1,076 0
12 委託料 91,449 91,449 0
13 使用料及び賃借料 348 348 0
26 公課費 7 7 0

1 報酬 42 42 0
7 報償費 10 10 0
8 旅費 5 5 0
10 需用費 155,273 155,273 0

事業名 (1-1) 学校給食運営費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5 子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5—2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

電力・ガス・食料品等の価格高騰による保護者負担の軽減のため、町の独自施策として昨
年度と同様に令和５年７月から令和６年１月分までの給食費を無償化するものです。特定
財源について、給食費無償化に伴い学校給食代及び保育園・幼稚園給食代を減額し、電
力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金を充当します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
248,210 0 248,210

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 3 学校給食費
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22 3 1 1 131 保育園・幼稚園給食代 △2,744

2,000 0 △2,744 744
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 電力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金 2,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 1,124 1,124 0
19 扶助費 8,880 8,880 0

11 役務費 1,096 1,096 0
12 委託料 37,347 37,347 0
13 使用料及び賃借料 80 80 0
17 備品購入費 1,397 1,397 0

1 報酬 2,660 2,660 0
7 報償費 395 395 0
8 旅費 47 47 0
10 需用費 34,256 34,256 0

事業名 (4-1) 保育園運営費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

電力・ガス・食料品等の価格高騰による保護者負担の軽減のため、町の独自施策として昨
年度と同様に令和５年７月から令和６年１月分までの給食費を無償化するものです。特定
財源について、給食費無償化に伴い学校給食代及び保育園・幼稚園給食代を減額し、電
力・ガス・食料品等価格高騰支援交付金を充当します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
87,282 0 87,282

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費
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2,500 0 0 2,293
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 25 デジタル田園都市国家構想交付金 2,500

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 役務費 143 143 0
12 委託料 208 5,001 4,793
13 使用料及び賃借料 561 561 0
18 負担金補助及び交付金 1,780 1,780 0

1 報酬 252 252 0
7 報償費 628 628 0
8 旅費 13 13 0
10 需用費 624 624 0

事業名 (1-1) 社会教育諸経費 事業費 4,793

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-2　青少年の健全育成

根 拠 法 令
条 例 等

文化芸術基本法、東員町文化芸術基本条例、生涯学習の振興のための施策の推進体制等の
整備に関する法律

デジタル田園都市国家構想交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画の
うち、令和５年４月１日施行の東員町文化芸術基本条例に伴い、文化芸術に関する施策を
総合的かつ計画的に推進していくために、(仮称)東員町文化芸術基本計画の策定に係る経
費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

文化芸術基本計画策定業務委託料　　　4,793,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
4,209 4,793 9,002

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 1 社会教育総務費
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0 0 0 11,534
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 72 509 437
11 役務費 0 192 192
12 委託料 13,833 24,738 10,905

事業名 (3-1) 文化事業イベント経費 事業費 11,534

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6 人生を豊かにするために

施　　策 6-3　文化力の向上

根 拠 法 令
条 例 等

文化芸術基本法、東員町文化芸術基本条例
劇場、音楽堂等の活性化に関する法律

様々な文化事業を開催し、町民が文化に触れる機会を提供するための経費を計上するもの
です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

自主文化イベント委託料
　東員ミュージカル公演　　　　　　　　　　　　　6,500,000円
　東員「日本の第九」演奏会　　　　　　　　　　　3,905,000円
　東員こどもミュージカル　　　　　　　　　　　　　500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
13,905 11,534 25,439

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費
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0 0 29,800 26
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 1 1 1 公共施設整備基金繰入金 29,800

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 1,760 4,158 2,398
14 工事請負費 0 27,428 27,428

事業名 (4-1) 文化施設整備費 事業費 29,826

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-1　生涯学習の推進

根 拠 法 令
条 例 等

総合文化センターの設置及び管理に関する条例

総合文化センター施設の老朽化に伴い、計画的に改修工事等を行い長寿命化を図るための
経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

設計監理業務委託料　　　　　　　　　　　2,398,000円
　・総合文化センター舞台吊物装置改修工事(第2期)
　・総合文化センター付属棟屋根防水改修工事
工事請負費　　　　　　　　　　　　　　 27,428,000円
　・総合文化センター舞台吊物装置改修工事(第2期)

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
1,760 29,826 31,586

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費
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0 0 16,900 62
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 1 1 1 公共施設整備基金繰入金 16,900

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14 工事請負費 0 16,500 16,500

10 需用費 1,867 1,867 0
11 役務費 132 132 0
12 委託料 1,959 2,421 462
13 使用料及び賃借料 210 210 0

事業名 (2-1) 笹尾コミュニティーセンター経費 事業費 16,962

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-1　生涯学習の推進

根 拠 法 令
条 例 等

社会教育法、生涯学習の振興のための施策の推進体制等の整備に関する法律、笹尾コミュ
ニティーセンターの設置及び管理に関する条例

施設の老朽化に伴い、計画的に改修工事等を行い長寿命化を図るための経費を計上するも
のです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

笹尾コミュニティーセンター外壁等改修工事
　設計監理委託料　　　　　462,000円
　施設改修工事費　     16,500,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
4,168 16,962 21,130

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 3 公民館費
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0 0 4,124 △4,124
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 3 1 1 193 スポーツ振興くじ助成金 4,124

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 6,633 6,633 0

10 需用費 1,852 1,852 0
11 役務費 184 184 0
12 委託料 6,394 6,394 0
13 使用料及び賃借料 479 479 0

事業名 (2-1) 総合体育館・武道館経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

スポーツ基本法
東員町体育施設の設置及び管理に関する条例

当初予算で計上した東員町総合体育館移動式バスケットゴール購入経費に、スポーツ振興
くじ助成金を充当するため、財源の組替えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

助成対象経費　6,446,000円
助成率　　　　　　　　4/5
配分割合　　　　　　 80％
助成金　　　　4,124,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
15,542 0 15,542

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 2 保健体育振興費
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0 0 2,900 26
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 1 1 1 公共施設整備基金繰入金 2,900

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

12 委託料 3,000 5,926 2,926
14 工事請負費 90,000 90,000 0

事業名 (7-1) 体育施設整備費 事業費 2,926

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

東員町体育施設の設置及び管理に関する条例

東員町総合体育館の老朽化に伴い、長寿命化を図るため、内装等改修工事に係る経費を計
上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

設計監理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,926,000円
（総合体育館内装等改修工事）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
93,000 2,926 95,926

令和 5年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 2 保健体育振興費
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